
Periodický tisk územního samosprávného celku                       Ročník 2019: číslo 1

Dopravní uzavírka
V době  konání  nížkovské  pouti
(4. - 5. 5. 2019) bude průjezd přes střed obce
uzavřen  dopravním  značením.  Uzavírka
neplatí  pro  obyvatele  v daném místě   bydlící
a jejich  pouťové  hosty.  Autobusová  doprava
touto uzavírkou bude projíždět, zastávka bude
přesunuta  na  křižovatku  Poděšín  –  Špinov.  Tato  uzavírka  byla  nutná
z důvodu  bezpečnosti  účastníků  pouti.  Na  nutnost  vyřízení  povolení
uzavírky  jsme  byli  již  v  loňském  roce  upozorněni  Dopravním
inspektorátem  Policie  ČR.  Objízdná  trasa  je  vedena  přes  Špinov  –
Bukovou – Olešenku – Přibyslav - Nové Dvory a Sázavu.

Josef Vlček – starosta obce
 

Příkladný čin
Dne 8. 4. 2019 ve 14 hodin
nahlásili  chlapci  Matyáš
Sommer  a  Tomáš  Bořil
z Nížkova panu starostovi,
že hoří obecní les u silnice
k  Poděšínu.  Chlapci
nejenže  událost  oznámili,
ale sami se i aktivně snažili
požár  zlikvidovat.  Nebýt

jejich rychlé reakce, mohla vzniknout na lesním porostu obrovská škoda.
Oběma  chlapcům  bychom  proto  chtěli  ještě  jednou  poděkovat  za
příkladné  jednání,  kterým  prokázali  neobyčejnou  duchapřítomnost,
a zabránili tak možné katastrofě.
Poděkování  patří  i  panu  Františku  Dočekalovi  a  panu  Ondřeji
Dočekalovi, kteří následně požár uhasili.

Za SDH Nížkov Bohuslav Brukner 

1



Poděkování

V průběhu měsíce dubna byly prováděny úpravy parku ve dvoře Domu
pokojného života v Nížkově. Do práce se zapojili i obyvatelé domova, za
což jim patří  srdečné poděkování.  Rádi  bychom alespoň takto ocenili
jejich  aktivitu  vedoucí  ke  zlepšování  okolí  Domu  pokojného  života
Nížkov.

Bohuslav Brukner – správce objektu 

Komunální odpad
Poplatek,  který  se  vybírá  za  svoz
komunálního  odpadu,  je  pro  rok  2019
stanoven na 230,- Kč na osobu. Poplatek je
možné  uhradit  na  obecním  úřadě  nebo  na
bankovní účet Obce Nížkov - 6121751/0100
(variabilní  symbol:  číslo  popisné).  Tento
poplatek je dlouhodobě stanoven nízký a je
nejnižší v celém blízkém okolí. Obec zbylou
částku doplácí, a to do průměrné hodnoty cca 850,- Kč na osobu. Od
1. ledna  2019  došlo  ke  zvýšení  cen  za  služby  a  odvoz  komunálního
odpadu  pro  obec.  Pro  informaci:  za  odvoz  a  uložení  směsného
komunálního  odpadu  (popelnice)  zaplatíme  ročně  cca  385 000,-  Kč,
k tomu  musíme  připočítat  dvakrát  za  rok  odvoz  velkoobjemového

2



a nebezpečného odpadu. Likvidaci vytříděného odpadu platíme zvlášť, za
vývoz  kontejneru  papíru  120,-  Kč  za  1  kontejner  (průměrně
20 kontejnerů  za  měsíc),  za  vývoz  kontejneru  s  plasty  190,-  Kč
(54 kontejnerů za měsíc),  za odvoz skla 1x za měsíc dle váhy obsahu
kontejneru. Pokud nebude možné ukládat komunální odpady na skládky
(od  roku  2023),  dojde  k navýšení  ceny  za  dopravu  a  likvidaci  ve
spalovnách.

Josef Vlček – starosta obce

Upotřebené potravinářské oleje
Sběrný kontejner na upotřebené potravinářské oleje je umístěn v budově
Základní školy  Nížkov, kde je možné uložit tento odpad. Potravinářský
olej a tuk se do separačních nádob vkládá v zavřených použitých PET
lahvích  nebo v  jiném obalovém materiálu
z PVC. 
Do sběrných nádob PATŘÍ:  ztužené  jedlé
tuky, použité jedlé oleje, tuky z domácností
– např. fritovací oleje.
Do  sběrných  nádob  NEPATŘÍ:  technické
oleje  (převodové,  motorové,  tlumičové),
maziva a kapaliny. 
Zavedení  této  služby  má  za  cíl  zvýšit
úroveň  třídění  odpadu  a zmenšit  množství
vyprodukovaného  směsného  komunálního
odpadu.  Nezanedbatelné  pozitivum  tohoto
sběru spočívá také ve zmenšení nákladů na
likvidaci tuků v zařízení čistírny odpadních
vod, a především v omezení nutnosti čištění
odpadového  systému.  Věříme,  že  tyto
nádoby  budou  hojně  využívány  a  jejich
počet se bude dále zvyšovat.

Josef Vlček – starosta obce
 

Poplatek za psa
Poplatek za psa je pro rok 2019 stanoven na 150,- Kč. Poplatek je možné
uhradit  na  obecním  úřadě  nebo  na  bankovní  účet  Obce  Nížkov  -
6121751/0100 (variabilní symbol: číslo popisné).

3



Josef Vlček – starosta obce

Palivové dřevo
Obec Nížkov nabízí  samovýrobu dřeva  ve  stráních Nížkov a Buková.
Cena dle polohy lesa a objemu kulatiny 10 – 100 Kč za m3. Dále obec
nabízí  prodej  palivového dřeva ze skládky, a  to za  400,-  Kč za m3  +
doprava. Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě.

Josef Vlček – starosta obce

Lesy
Upozorňujeme vlastníky lesů na možné nebezpečí přemnožení kůrovců
v lesích,  a  tím  vzniku  škod  na  lese.  Proto  vyzýváme  vlastníky  lesů
v součinnosti s odborným lesním hospodářem k neprodlenému prověření
stavu jejich lesů a k odstranění schnoucích či jinak poškozených stromů,
včetně jejich asanace. Napadené dřevo je třeba urychleně vyvézt z lesa
nebo mechanicky či chemicky ošetřit, a to ve stanovených termínech.
V  průběhu  zimy  uschlé  či  právě  usychající  smrky,  jakož  i  vývraty
a zlomy s vývojovými stádii kůrovce, je třeba zpracovat a odvézt z lesa
do konce  března  tohoto  roku.  Dříví  napadené kůrovcem po 31.  3.  je
nezbytné  zpracovat  do  31.  5.  2019,  nejpozději  však  před  výletem
dospělců z napadeného dříví, což platí obecně v průběhu celého roku.
Vylétlé opuštěné souše bez kůry netřeba přednostně zpracovávat.
Závěrem připojujeme odkaz na instruktážní film o kůrovci:
https://www.youtube.com/watch?v=B9F6_un8TTg&feature=youtu.be
Děkujeme  za  spolupráci.  Informace  o  kontaktech  na  OLH  rádi
poskytneme.

Ing. Jaroslav Doubek - vedoucí odboru životního prostředí

Jarní úklid
Zimní období je za námi a zbyl nám jen nepořádek, který je nutné uklidit.
Děkuji všem, kteří se staráte o úklid a vzhled před vašim obydlím, není
v možnostech  obce  se  o  vše  postarat.  Objednaná   technika  není  vždy
časově dostupná, někdy nefunguje nebo chybí lidé. 

Josef Vlček – starosta obce

Tříkrálová sbírka
Chtěl bych touto cestou ještě jednou poděkovat všem, kdo se v lednu
2019 zapojili do Tříkrálové sbírky. Dětem, které koledovaly, těm, kdo
byli vedoucími jejich skupinek, ale i těm, kdo dětem pomáhali připravit

4

https://www.youtube.com/watch?v=B9F6_un8TTg&feature=youtu.be


koruny  a  další  rekvizity  a  součásti  kostýmů.  Díky  samozřejmě  patří
i všem obyvatelům naší farnosti,  kteří přispěli do sbírky. V nížkovské
farnosti letos sbírka vynesla rekordních 85 449,- Kč. Z vybraných peněz
je určeno 65 % na potřeby Oblastní Charity Havlíčkův Brod, 15 % na
projekty naší Diecézní charity, 10 % pomůže potřebným v zahraničí, 5 %
podpoří  celostátní  projekty  a  5  % tvoří  náklady  sbírky.  Dále  uvádím
údaje  o  tom,  kolik  se  vykoledovalo  v  jednotlivých  vesnicích.  Na
vysvětlenou dodávám, že Rosička a Špinov měly stejně jako v minulých
letech společnou „koledující“ skupinku i pokladničku.
Buková 8 710,- Kč
Poděšín 14 449,- Kč
Nížkov 43 683,- Kč
Rosička a Špinov 3 300,- Kč
Sirákov 15 307,- Kč

P. Mgr.  Ing. Zdeněk Sedlák

Zamyšlení
Milí spoluobčané, v době, kdy jsem psal toto zamyšlení, prožívali jsme
my křesťané vrcholící přípravy na slavení Velikonoc. Důležitou součástí
této přípravy je něco, co bychom mohli velmi obecně nazvat „úklidem
duše“. Zatímco jarní úklid dělá pravidelně skoro každý, tak „úklid duše“
máme někdy sklon odkládat na neurčito. Jenže, kde není uklizeno, tam
bývá  nepořádek,  špína  a  zmatek  a  v kritické  chvíli  se  nám  to  může
nepříjemně vymstít.  A tak prosím pamatujme na to,  že nejenom naše
domovy, ale ještě více i naše duše potřebují občas pořádný úklid.     
Těm, kdo byli pokřtěni, ať už v kterékoliv církvi, chci popřát, aby jim
alespoň něco z té prožité velikonoční radosti vydrželo po celý rok.   

Mgr.  Ing. Zdeněk Sedlák - administrátor farnosti Nížkov  

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nížkov konaného dne
30. 11. 2018 v 1900 hodin

I. Zastupitelstvo obce schválilo:
1. Rozšířený  program schůze.  Hlasování:  pro  12,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 1, omluven 2.
2. Směnnou  smlouvu  číslo  2002S17/51  mezi  státním  pozemkových
úřadem a obcí  Nížkov na směnu pozemků p. č.  445,  456/13 a 1691/2

5



a 1691/47 v k. ú. Nížkov a úhradu cenového rozdílu. Hlasování: pro 12,
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1, omluven 2.
3. Smlouvu o  dílo  číslo  4/2018 s  DP stavební  s.  r.  o.,  Špinov 22  na
provádění zimní údržby (prohrnování a posyp) komunikací a chodníků.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1, omluven 2.
4. Koupi  pozemků p.  č.  30/2  a  30/4  o  celkové výměře  216 m2 od ...
a prodej  pozemků  p.  č.  428/3   a  428/7  o  celkové  výměře  216  m2

v k. ú. Špinov ... za cenu 250,- Kč za m2 včetně DPH. Hlasování: pro 11,
proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 1, omluven 2.
5. Prodej pozemků p. č. 1727 a 461/22 o výměře 25 m2 a  p. č. 1691/3
o výměře 28 m2 v k. ú. Nížkov ... a koupi pozemku p. č. 428/4 o výměře
53 m2 v k. ú. Špinov za cenu 250,- Kč za m2 včetně DPH. Výměra bude
upřesněna geometrickým plánem. Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1,
nepřítomen 1, omluven 2.
6. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce ... na období
květen  –  prosinec  2018.  Hlasování:  pro  13,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 0, omluven 2.
7. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce ... na období
září – prosinec 2018. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen
0, omluven 2.
8. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce ... na období
červenec  –  prosinec  2018.  Hlasování:  pro  12,  proti  0,  zdržel  se 1,
nepřítomen 0, omluven 2.
9. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce ... na období
květen  –  prosinec  2018.  Hlasování:  pro  13,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 0, omluven 2.
10. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce panem ... na
období listopad – prosinec 2018. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1,
nepřítomen 0, omluven 2.
11. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelkou obce paní ... na
období březen – prosinec 2018. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1,
nepřítomen 0, omluven 2
12. Toto  usnesení  „Další  kroky  obce  ve  věci  podání  ...  budou
konzultovány  s  právníkem  a  ...  bude  zaslána  zpráva  o  vyřízení“.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0, omluven 2.

6



13. Měsíční odměnu místostarostovi obce ve výši 9 600 Kč. Hlasování:
pro 10, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 0, omluven 2.
14. Měsíční odměnu členům rady obce ve výši 2 000,- Kč. Hlasování:
pro 10, proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 0, omluven 2.
15. Měsíční  odměnu  členům  zastupitelstva  obce  ve  výši  750,-  Kč.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 0, omluven 2.
16. Měsíční  odměnu  členům  zastupitelstva  obce,  kteří  zároveň
vykonávají funkci předsedů výborů, ve výši 1 250,- Kč. Hlasování: pro 9,
proti 0, zdržel se 4, nepřítomen 0, omluven 2.
17. Měsíční  odměnu  členům  zastupitelstva  obce,  kteří  zároveň
vykonávají funkci členů výborů, ve výši 1 050,- Kč. Hlasování: pro 10,
proti 0, zdržel se 3, nepřítomen 0, omluven 2.
II. Zastupitelstvo obce Nížkov určilo pana starostu ... jako zastupitele,
který bude spolupracovat s pořizovatelem v procesu pořizování návrhu
územního  plánu  Nížkov.  Hlasování:  pro  12,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 1, omluven 2.
III. Zastupitelstvo obce Nížkov konstatovalo, že přijatá opatření v DPŽ
Nížkov  jsou  dostatečná  a nebudou  činěna  žádná  další  opatření.
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 1, nepřítomen 0, omluven 
IV. Zastupitelstvo obce zvolilo jako zástupce obce Nížkov s právem volit
a  být  volen  ve  volebním  období  2018  –  2022  v  LD  Polná,  LDO
Přibyslav, Mikroregionu Polensko, SVAK Žďár nad Sázavou, Sdružení
obcí  Vysočiny,  Svazku  obcí  Přibyslavsko  a Mikroregionu  Žďársko
starostu  obce.  Hlasování:  pro  11,  proti  0,  zdržel  se 1,  nepřítomen  1,
omluven 2.
V.  Zastupitelstvo  obce  Nížkov  rozhodlo o  vyplácení  odměn   členům
zastupitelstva obce, členům rady obce a předsedům a členům výborů od
1.  12.  2018.  Hlasování:  pro  10,  proti  0,  zdržel  se  3,  nepřítomen  0,
omluven 2.
VI. Zastupitelstvo obce projednalo:
1. Možnost  vzniku  pracovně  právního  vztahu  mezi  obcí  a  členy
zastupitelstva  obce  Nížkov … .  Zastupitelstvo  obce  Nížkov stanovilo
podmínky  uzavření  dohody  o  provedení  práce:  maximální  počet
odpracovaných hodin = 300, odměna za hodinu práce = 100,- – 150,- Kč.

7



2. Postoupení podání z Krajského úřadu Kraje Vysočina, který postoupil
Zastupitelstvu  obce  Nížkov  podání  ...  nazvané  „Námitka  ve  věci
rozhodnutí žádosti o místní šetření ze dne 19. 6. 2018, č. j. 484/2018“, ve
kterém si stěžuje na postup starosty obce Nížkov ve věci chovu koček
v Domě pokojného života Nížkov.  
3. Návrh rozpočtu na rok 2019.
VII.  Zastupitelstvo obce Nížkov doporučilo Radě obce Nížkov zvážit
možnost dalšího neprodloužení nájemní smlouvy některým nájemníkům
bytů v Domě pokojného života Nížkov. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel
se 1, nepřítomen 0, omluven 2.
VIII. Zastupitelstvo obce bylo informováno:
1. O proběhlém auditu.
2. Že Rada obce Nížkov schválila Smlouvu mezi Svazem vodovodů
a kanalizací  Žďársko  a obcí  Nížkov  o  obstarání  záležitosti  (daru)  na
zajištění poskytnutí finančního daru 40 tisíc Farnosti Nížkov. 

Ověřovatelé: Ing. Zdeněk Jeřábek a Josef Ločárek

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nížkov konaného dne
28. 12. 2018 v 1900 hodin

I. Zastupitelstvo obce schválilo:
1. Program schůze. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0,
omluven 0.
2. Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálního odpadu. Poplatek zůstává stejný
jako  v loňském  roce  (230,-  Kč  na  osobu)  a  nadále  platí  všeobecně
závazná vyhláška  obce  Nížkov č.  4/2015.  Hlasování:  pro 15,  proti  0,
zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
3. Vyrovnaný rozpočet  na rok 2019 –  příjmy 19 442 500,- Kč,  výdaje
19 442 500,- Kč. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0,
omluven 0.
4. Dodatek číslo 18 ke smlouvě ze dne 27. 12. 1994 uzavřené s firmou
Miloslav  Odvárka  ODAS  na  zajištění  odvozu  a  uložení  tuhého
komunálního odpadu. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen
0, omluven 0.

8



5. Dodatek  číslo  3  ke  kupní  smlouvě  ze  dne  22. 1. 2007  uzavřené
s firmou  Miloslav  Odvárka  ODAS  na  zajištění  odvozu  separovaného
odpadu. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
6. Dodatek číslo 1 (změna zhotovitele) ke smlouvě o dílo uzavřené dne
20. 8. 2007 s AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o. Hlasování: pro 15,
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
7. Členství  obce  Nížkov ve  „Svazu  měst  a  obcí  České  republiky“  od
1. 1. 2019. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven
0.
II. Zastupitelstvo obce Nížkov rozhoduje podle ustanovení § 172 odst. 5
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen  „správní  řád“),  o námitkách  uplatněných  při  veřejném  projednání
a při  opakovaném  veřejném projednání  proti  návrhu  Územního  plánu
Nížkov. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
III. Zastupitelstvo obce Nížkov bere na vědomí v souladu s ustanovením
§ 172 odst.  4  správního řádu vypořádání  připomínek  uplatněných  při
projednání návrhu Územního plánu Nížkov. Hlasování: pro 15, proti 0,
zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
IV. Zastupitelstvo obce Nížkov vydává po ověření podle ustanovení § 54
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  ,,stavební  zákon"),  že  návrh
Územního plánu Nížkov není v rozporu s Politikou územního rozvoje
České republiky ve znění Aktualizace č. 1, Zásadami územního rozvoje
Kraje  Vysočina,  ve  znění  Aktualizací  č.  1,  2,  3  a  5,  se  stanovisky
dotčených orgánů a  se  stanoviskem Krajského úřadu Kraje  Vysočina,
jako orgán příslušný podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního
zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 stavebního zákona a v souladu
s  ustanoveními  §  171  až  174  stavebního  řádu  Územní  plán  Nížkov.
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
V. Zastupitelstvo obce projednalo:
1. Možnost navýšení poplatku za svoz komunálního odpadu v roce 2019. 
VI. Zastupitelstvo obce bylo informováno o:
1. Výsledku konzultace s právníkem ve věci podání ... nazvané „Námitka
ve  věci  rozhodnutí  žádosti  o  místní  šetření  ze  dne  19.  6.  2018,  č.  j.
484/2018“.

9



2. Obsahu zprávy zaslané …. o vyřízení  podání nazvané „Námitka ve
věci  rozhodnutí  žádosti  o  místní  šetření  ze  dne  19.  6.  2018,
č. j. 484/2018“.
3. Doručení předkládací zprávy k vydání Územního plánu Nížkov.
4. Úpravě  cen  na  zajištění  odvozu  a uložení  komunálního  a  dalšího
odpadu firmou AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.
5. Tom,  které  podniky  a  podnikatelé  mají  s  obcí  Nížkov smlouvu  na
zajištění odvozu komunálního odpadu.
6. Vydání tiskové zprávy Vodárenské a. s. o ceně vodného a stočného od
1. 1. 2019.
7. Jednáních s vlastníky pozemků v lokalitě Loučka o nákupu pozemků
za cenu 250,- Kč za m2.
VII. Zastupitelstvo obce Nížkov prodiskutovalo nutnost třídění odpadu
a možnosti ukládání na skládku nebo spalování ve spalovně.
VIII. Zastupitelstvo obce Nížkov bylo seznámeno s návrhem ... provést
pozlacení sošky Krista na kříži na hřbitově.

Ověřovatelé: Jaroslav Holcman a Miloslav Marek

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nížkov konaného dne
7. 2. 2019 v 1900 hodin

I. Zastupitelstvo obce schválilo:
1. Rozšířený program schůze.  Hlasování:  pro 12,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 0, omluven 3.
2. Uzavření dohody o provedení práce se zastupitelem obce panem ... na
období leden – prosinec 2019. Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 1,
nepřítomen 0, omluven 3.
3. Pořadí firem na realizaci zakázky „Skladovací hala obecní techniky
v obci Nížkov“: 1. místo: DP stavební s. r. o., Špinov 25, 592 12 Nížkov,
IČ:  26898632  (cena  včetně  DPH  5 982  901,-  Kč),  2.  místo:  Aleš
Dočekal, Nížkov 150, IČ 68734123, (cena včetně DPH 5 997 678,- Kč),
3. místo: Zdeněk Kolouch, Zelená 1295, 583 01 Chotěboř, IČ 16258525,
(cena  včetně  DPH  6  095  306,-  Kč).  Hlasování:  pro  12,  proti  0,
zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 3.
4. Uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky „Skladovací hala obecní
techniky v obci Nížkov“ s DP stavební s. r. o., Špinov 25, 59212 Nížkov,

10



IČ: 26898632.  Hlasování:  pro  12,  proti  0,  zdržel  se  0,  nepřítomen  0,
omluven 3.
5. Směnu obecních pozemků p. č. 191/67 o výměře 282 m2, p. č. 191/70
o  výměře  462  m2 a část  pozemku  p.  č.  191/68  o výměře  259  m2

v k. ú. Nížkov za pozemky ve vlastnictví ZD Nížkov p. č. 2194 o výměře
975  m2 a p. č.  236/1  o  výměře  28  m2 v  k.  ú.  Nížkov  za  podmínky
rekultivace plochy, vyškrtnutí stavby z katastru nemovitostí a zpevnění
štítu stodoly paní … . Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen
0, omluven 3.
6. Nákup části pozemku p. č. 585/25 o výměře cca 1 203 m2 (výměra
bude  upřesněna  geometrickým plánem)  a p.  č.  41/2  o  výměře  23  m2

(výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v k. ú. Nížkov za 300,-
Kč za 1 m2 od pana ... a paní … . Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 0, omluven 3.
7. Souhlas s nákupem části pozemku p. č. 943/20 a 896/1 v k. ú. Nížkov
o výměře 12 486 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem) za 250,- Kč
(včetně DPH) za 1 m2 od pana … . Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0,
nepřítomen 0, omluven 3.
8. Souhlas  s  prodejem  části  pozemku  p.  č.  1758/4  v k. ú. Nížkov
o výměře 200 m2 (bude upřesněno geometrickým plánem) za 250,- Kč
(včetně DPH) za 1 m2. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen
0, omluven 3.
9. Souhlas  s  prodejem  pozemku  p.  č.  988  v k. ú. Nížkov  o výměře
9 851 m2 za 18,- Kč (včetně DPH) za 1 m2 panu … . Hlasování: pro 12,
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 3.
10. Souhlas  s  nákupem  části  pozemku  p.  č.  939/1  v k. ú. Nížkov
o výměře 3 500 m2  (bude upřesněno geometrickým plánem) za 650,- Kč
(včetně  DPH)  za  1  m2.  Hlasování:  pro  12,  proti  0,  zdržel  se  0,
nepřítomen 0, omluven 3.
11. Pronájem návsi  na  pouť  2019  a  2020  panu  Františku  Hubenému,
Polní 361/9, Dobronín za 25 tisíc Kč na provozování atrakcí. Hlasování:
pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 3.
12. Uzavření  dohody  s  panem  Františkem  Hubeným,  Polní  361/9,
Dobronín ohledně podmínek provozování atrakcí na pouti v roce 2019
a 2020. Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 3.

11



II. Zastupitelstvo obce neschválilo:
1. Uzavření  pojištění  právní  ochrany  obce.  Hlasování:  pro  schválení
uzavření pojištění 0, proti schválení uzavření pojištění 12, zdržel se 0,
nepřítomen 0, omluven 3.
III.  Zastupitelstvo  obce  Nížkov rozhodlo,  že  nemá zájem o výstavbu
větrných  elektráren.  Hlasování:  pro  zamítnutí  záměru  na  výstavbu
věrných  elektráren  11,  proti  zamítnutí  0,  zdržel  se  1,  nepřítomen  0,
omluven 3.
IV.  Zastupitelstvo  obce  Nížkov  vzalo  na  vědomí Protokol  o  jednání
hodnotící komise na zakázku „Skladovací hala obecní techniky v obci
Nížkov“. Výsledek hodnocení: 
1. místo: DP stavební s. r. o., Špinov 25, 59212 Nížkov, IČ: 26898632
(cena včetně DPH 5 982 901,- Kč),
2. místo: Aleš Dočekal, Nížkov 150, IČ 68734123, (cena včetně DPH
5 997 678,- Kč),
3. místo:  Zdeněk Kolouch, Zelená 1295, 583 01 Chotěboř, IČ 16258525,
(cena včetně DPH 6 095 306,- Kč).
V. Zastupitelstvo obce projednalo:
1. Žádost pana Jana Navrátila, České Vrbné 1984 o provozování atrakcí
na pouti v roce 2019.
2. Žádost pana Jaroslava Holého, Kolný 6, Lišov o provozování atrakcí
na pouti v roce 2019.
VI. Zastupitelstvo obce bylo informováno o:
1. Nutnosti  vyřídit  uzávěrku  silnice  na  pouť  a  přemístění  zastávky
autobusu v době konání pouti.
2. Přehledu splátek pachtovného za rok 2018 z LDO Přibyslav.
3. Průběhu jednání Rady obce Nížkov v DPŽ Nížkov.

Ověřovatelé: Bohuslav Eliáš a Jan Mokrý

Usnesení z jednání Zastupitelstva obce Nížkov konaného dne
22. 3. 2019 v 1900 hodin v Bukové

I. Zastupitelstvo obce schválilo:
1. Rozšířený program schůze.  Hlasování:  pro 15,  proti  0,  zdržel  se 0,
nepřítomen 0, omluven 0.

12



2. Uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy  mezi  Městem  Žďár  nad  Sázavou
a Obcí Nížkov na výkon přenesené působnosti v projednávání přestupků.
Hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
3. Smlouvu  se  Svazem  vodovodů  a  kanalizací  Žďársko  na  realizaci
stavby  „Nížkov  –  rekonstrukce  výtlačného  řadu  vodovodu  mezi  ČS
Špinov  a  bývalou  ÚV“.  Hlasování:  pro  15,  proti  0,  zdržel  se  0,
nepřítomen 0, omluven 0.
4. Příspěvek 24 700,- Kč Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Žďár
nad  Sázavou  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  na  poskytnutí  tohoto
příspěvku. Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven
0.
5. Příspěvek 15 tisíc Centru Zdislava Nové Město na Moravě a uzavření
veřejnoprávní smlouvy na tuto částku. Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel
se 2, nepřítomen 0, omluven 0.
6. Dodatek č. 1 ke smlouvě uzavřené dne 3. 4. 2017 se Svazem vodovodů
a  kanalizací  Žďársko,  Vodárenská  2,  Žďár  nad  Sázavou.  Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
7. Rozpočtové  opatření  číslo  3/2019  ze  dne  22. 3. 2019.  Hlasování:
pro 15, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0, omluven 0.
II. Zastupitelstvo obce Nížkov neschválilo:
1. Úhradu ztráty 12 496,87 Kč v prodejně COOP Buková. Hlasování: pro
úhradu  ztráty  1,  proti  úhradě  ztráty  12,  zdržel  se  2,  nepřítomen  0,
omluven 0.
2. Smlouvu  o  výpůjčce  nebytového  prostoru  sloužícího  k  podnikání
s COOP  Velké  Meziříčí.  Hlasování:  pro  schválení  smlouvy  0,  proti
schválení smlouvy 14, zdržel se 1, nepřítomen 0, omluven 0.
III. Zastupitelstvo obce bylo informováno:
1. Paní ... o tom, že řešení přestupku paní ... pokračuje dalšími výslechy
svědků.  Řešení  přestupku přestupková komise  neukončila  a bude dále
pokračovat výslechem svědků.
2. O proběhlém auditu, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
3. O  zadání  projektové  dokumentace  na  vyznačení  objízdné  trasy,
vyznačení  objížďky,  uzavření  silnice  přes  náves  v  době  konání  pouti
2019.

13



4. O uzavírkách silnic mezi obcemi Sázava a Hamry nad Sázavou, mezi
Sázavou a Přibyslaví, mostu v Simtanech.
5. Že  obec  Olešenka  podala  žádost  na  Svaz  vodovodů  a  kanalizací
Žďársko o připojení na vodovod.
6. O připravované rekonstrukci střechy jídelny Základní školy Nížkov.
7. O jednáních ohledně prodeje dřeva vytěženého z obecních lesů.
8. Panem  ...  o  přípravě  projektové  dokumentace  na  výstavbu  hřiště
v Bukové. Pozemek na hřiště bude dočasně oset trávou.
9. Panem starostou o podpisu smlouvy s panem Hubeným, Dobronín na
pronájem návsi a provozování atrakcí na pouti v Nížkově.
10. Panem  místostarostou  o  přípravě  projektové  dokumentace  na
výstavbu  stavebních  parcel  v lokalitě  Loučka  a  jednáních  s  vlastníky
pozemků o připravovaném prodeji.
11. Panem  místostarostou  o jednáních  k přípravě  projektové
dokumentace na výstavbu silnice z lokality Loučka k silnici  ke Žďáru
nad Sázavou.
12. O délce nájemních smluv některých nájemníků v DPŽ Nížkov.
IV. Zastupitelstvo obce projednalo:
1. Možnost výstavby dětského hřiště v Nížkově.
2. Možnost  využití  hřiště  v  areálu  Mateřské  školy  Nížkov  pro  rodiče
s dětmi  v  odpoledních  hodinách.  O  této  věci  bude  dále  jednáno
s ředitelkou Mateřské školy Nížkov.
3. Možnost  nákupu nových herních prvků na  dětské  hřiště  v  Bukové.
Bude zpracována poptávka na tři nové herní prvky.

Ověřovatelé: Petr Novotný a Zdeněk Mokrý

Rudolf /Ruda/ Nížkovský
*24. 8. 1890 Vídeň (Rakousko)                                    † 22. 5. 1946 Praha
Dramatik a libretista, herec, režisér.
Vlastním jménem Rudolf Schuh. Pocházel z německo - české rodiny. Ve
čtyřech  letech  byl  dán  ze  sirotčince  ve  Vídni  na  výchovu  paní
Bruknerové  do  Nížkova  u  Polné.  Od  svých  dvanácti  let  vypomáhal
v hospodářství  rodiny  Kašpárkovy  v Nížkově.  Zde  vychodil  základní
školu  a  v osmnácti  letech  odešel  z domova  s potulnou  hereckou
skupinou.  Jako  činoherec  prošel  od  roku  1909  mnohými  angažmá
u různých  venkovských  divadelních  společností  (J.  Faltyse,  Franzla-

14



Lešanského aj.). V období I. světové války se nějaký čas údajně zdržoval
v Nížkově. Po skončení války se usadil v Praze a jako operetní komik
působil v řadě pražských lidových a ochotnických divadel (např. Aréna
na  Smíchově,  Deklarace  na  Žižkově,  Malá  opereta  na  Vinohradech,
Vinohradská  zpěvohra,  Tylovo  divadlo  v Nuslích,  Urania
v Holešovicích…).  Nejvýznamnějším obdobím v jeho hereckém životě
byly roky 1921 - 1932, kdy působil u Vinohradské zpěvohry; tady získal
nejvíce  zkušeností  a  poprvé  se  uplatnil  i  jako režisér.  Tehdy se  však
začaly  projevovat  první  vážnější  zdravotní  obtíže.  Naplno  onemocněl
záduchou v roce 1933 a po několika hospitalizacích musel v roce 1936
jeviště  natrvalo  opustit.  Věnoval  se  více  psaní  divadelních  her,
operetních libret, rozhlasových výstupů a komedií. Na doporučení lékařů
stále  častěji  navštěvoval  Vysočinu.  Znovu se  vracel  do  Nížkova,  kde
často  pobýval  i  několik  měsíců.  Za  války  se  jistý  čas  také  zdržoval
u divadelních  přátel  v Polné  (např.  na  letním  pobytu  v roce  1944
u Erhartů a sl. Tesařové). Nemoci, která se neustále zhoršovala, podlehl
v 56 letech.
Byl  jedním z prvních  členů  Svazu  českého herectva  (zal.  1909)  a  ve
30. letech členem jeho výboru. Psal převážně veselohry, komedie, frašky
a satirické scénky pro široké využití v divadle, rozhlasu i kabaretu. Letité
zkušenosti  nejvíce  uplatnil  při  psaní  libret  pro  komediální  operety.
V jeho produkci převažují milostné situační frašky hlavně z venkovského
prostředí, ale psal i komedie detektivní. Spolupracoval s řadou skladatelů
českých operet (B. Divišem, J. Jankovcem, V. A. Viplerem), u některých
textů  měl  spoluautory  (J.  Baldu a  E.  Brožíka).  V letech  1931 -  1944
vydal knižně na 40 divadelních her, scénicky uvedl 12 dalších; měl velké
zásluhy  o  meziválečný  rozvoj  domácí  operety.  Jeho  hry  a  operety
zařazovala  do  svého  repertoáru  nejen  profesionální  divadla,  ale  také
desítky  ochotnických  souborů  v českých  zemích.  V roce  1934  natočil
režisér  Miroslav  Cikán  na  jeho  námět  celovečerní  film  Na  svatém
kopečku  v hlavní  roli  s Jaroslavem  Vojtou,  Jindřichem  Plachtou,
Ladislavem Peškem a Zdeňkou Baldovou. 
Ruda  Nížkovský  užíval  od  svých  hereckých  let  jméno  podle  obce,
ve které vyrůstal a do které se rád vracel. Polenští ochotníci sehráli na

15



jeho  počest  v roce  1947  jeho  hru  Pytel  neštěstí.  (Zdroj:  Literatura:
Lexikon české literatury 3/I, M-O, s. 543-544.)
Možná ne tak oficiální, ale o to upřímnější a lidsky podaný je rukopis
Jana Kašpárka z roku 2002. Zde je opis tohoto rukopisu:
V Nížkově  byla  nějaká  žena,  zůstala  svobodná,  původně  sloužila
u sedláků, později jen příležitostně vypomáhala, a aby nezůstala sama,
tak si vzala z Vídně ze sirotčince hocha, který se jmenoval Rudolf Schuh
(Schuh je německy bota), ale říkalo se mu Šúha. Nějaká herečka ho měla
za svobodna a do toho sirotčince ho odložila. Té ženě, která si ho vzala
ze sirotčince, říkali fajfkářka, protože kouřila fajfku. Když ten hoch byl
malý, tak o něho pečovala, a když byl větší, tak jak to tenkrát bylo, aby
ho  nemusela  živit,  tak  s ním  k sedlákovi  do  služby.  No  tak  ke
Kašpárkům. Že dělal takového pohůnka, pasáka, pásl husy, krávy, sbíral
vejce,  nosil  dříví  do  kuchyně.  Když  už  byl  větší,  tak  se  u  něho
projevovaly po té jeho matce herecké sklony a chytil se nějaké putovní
herecké společnosti a nakonec se dostal i do pražských divadel jako stálý
herec a též i autor divadelních her. Jedna se hrála i v Nížkově, jmenovala
se „Jehla v kupě sena“. Před jejím uvedením měl učitel Grodl na jevišti
krátký projev. Tatáž hra se hrála i v Polné. Když někdo za jeho života
přijel do Prahy, tak se stalo,  že šel do divadla, kde on hrál. Když on
věděl, že tam jsou Nížkováci, tak vždy tam na jevišti prohodil nějaký
vtip o Nížkovu. Říkala nám sousedka Božena Bruknerová čp. 24, že též
jednou šla na jeho divadelní představení, on přišel na jeviště a povídá, že
to  tam  vypadá  jako  u  Kolouchů  v Nížkově.  On  si  potom  dal  jméno
Nížkovský a byl znám pod tímto jménem. Ovšem po okolí se mu stejně
říkalo Šúha. Vzpomínám si, že již asi před třiceti lety nějaký náš známý,
ale už starší herec v rozhlase vzpomínal, jak mu pomohl v kariéře pan
Nížkovský.  Ovšem  již  si  nepamatuji,  který  herec  to  vyprávěl.  Když
vypukla  1.  světová  válka,  tak  v Praze  byla  divadla  zrušena,  herci
většinou museli na frontu. Nížkovský (Šúha) byl nevoják, a tak co teď?
Tak  zase  zpátky  do  Nížkova  ke  Kašpárkům  a  ještě  jednoho  herce
nevojáka vzal sebou, byl to Pražák. Se Šúhou problém nebyl, ten uměl
všechnu práci, ale co s tím Pražákem? Tak mu babička povídá: „Nešel
byste  rozhazovat  hnůj?“  On  na  to:  „No  to  je  to  nejsnadnější  něco
rozházet.“ Tak šel rozhazovat hnůj hned na pole za římsní cestou a ten

16



hnůj z hromádek nabíral na vidle, házel do výšky a hnůj padal na zem.
Na hlavě měl nějaký velký klobouk, prý se jim říkalo „panama“ a jak prý
to legračně vypadalo, kolemjdoucí z toho měli pochopitelně povyražení.
Avšak oba tito herci museli tehdy jako všichni nevojáci znovu k odvodu
a to již brali každého a museli na frontu. Ten Nížkovský nám psal. Byla
u nás od něho korespondence,  dopisnice  polní  pošty,  jakož  i  od  otce
i strýce Františka. Pamatuji si, jak strýc psal, že jak on tam na té frontě
je, že tam poblíže jezdí vlak a že píská, jako když u nás jede vlak od
Sázavy a on, že když ten vlak slyší, že si vždycky myslí, že je doma.
Ještě k tomu Šúhovi pár slov. Vím od učitele Grodla, že ta jeho pravá
matka ho nějak později  vyhledala a hlásila se k němu: „Já jsem Vaše
matka!“ On že ji  rázně odmítl:  „Já mám matku v Nížkově!“ Jinak již
o tom Šúhovi víc nevím a bylo pro mě překvapením, když mi pan Prchal
řekl,  že  poslední  tři  roky  svého života  dožil  v Polné  a  že  má  o  něm
informace i z Národního divadla v Praze.

Ing. Zdeněk Jeřábek

Společenská rubrika
V roce 2019 oslavili významné životní jubileum:
Jméno a příjmení Bydliště Jubileum

Marie Vytlačilová Nížkov 94 let

Jaroslav Havlíček Buková 81 let

Jaroslava Jakešová Nížkov 87 let

Anna Pibilová Nížkov 89 let

František Štohanzl Špinov 81 let
K Vašemu  významnému  životnímu  jubileu  srdečně  blahopřejeme
a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí, pohody a spokojenosti.
(V  této  rubrice  jsou  uveřejněna  výročí  pouze  těch  občanů,  kteří  předali  obci  písemný  souhlas  s  jejich
zveřejněním.)

Josef Vlček

Pozvánka
Český svaz žen zve občany na dětské sportovní odpoledne, které se bude
konat  v  neděli  2.  6.  2019 od 1300 hodin na výletišti  v  Nížkově.  Jako
v minulých letech nás čekají soutěže a plnění úkolů pro děti, odměny,

17



bohaté občerstvení a ukázka plazů a dravců. Přijďte se pobavit a strávit
příjemné odpoledne. 

Za ČSŽ Ilona Toufarová

Kalendář společenských, kulturních a sportovních akcí
Termín akce, místo Druh akce Pořadatel akce

3. 5. 2019 - 20:00, 
sokolovna Nížkov

Pouťová zábava I., hraje 
skupina: Airback

TJ Sokol Nížkov

4. 5. 2019 - 20:00, 
sokolovna Nížkov

Pouťová zábava II., 
hraje skupina: Maraton

TJ Sokol Nížkov

5. 5. 2019, kostel sv. 
Mikuláše Nížkov

Poutní slavnost Farnost Nížkov

11. 5. 2019 od 14:00, 
výletiště Nížkov

Netradiční osmiboj Základní škola 
Nížkov

2. 6. 2019 od 13 hodin, 
výletiště Nížkov

Sportovní odpoledne ČSŽ Nížkov

6. 7. 2019, výletiště 
Nížkov

Memoriál Petra Vejvody Základní škola 
Nížkov

27. 7. 2019, výletiště 
Nížkov

Turnaj v malé kopané 
Mufloncap

TJ Sokol Nížkov

10. 8. 2019, výletiště 
Nížkov

Večerní posezení s 
programem

Svaz žen Nížkov

31. 8. 2019, výletiště 
Nížkov

Triatlon Ivana Hrubá, Jiří 
Platil

16. 11. 2019 – od 20 
hodin, sokolovna Nížkov

Taneční zábava 
„Poslední leč“, hraje 
skupina: 4sýkorky

MS Nížkov

Mgr. Marta Novotná

Cyklistická přilba
Dopravní policisté Krajského ředitelství policie kraje Vysočina připravují
i  v následujícím  jarním  období  dopravně  bezpečnostní  akce,  v rámci
nichž se zaměří na různých místech celého kraje na kontroly cyklistů.
Kontroly  se  budou  týkat  především  základní  výbavy  jízdního  kola.

18



Dodržováním zásad bezpečné jízdy cyklisté  výrazně snižují  nebezpečí
úrazů,  které hrozí  i  ostatním účastníkům silničního provozu.  Proto by
cyklisté měli dodržovat základní pravidla související především se svojí
bezpečností. V loňském roce policisté v Kraji Vysočina evidovali celkem
149  dopravních  nehod,  při  kterých  měl  účast  cyklista.  Při  těchto
dopravních nehodách byli tři cyklisté usmrceni, 11 cyklistů utrpělo těžké
zranění a 119 cyklistů se zranilo lehce. U celkem 20 cyklistů policisté
zjistili  přítomnost  alkoholu.  Cyklisté  často  zapomínají  na  svoji
bezpečnost  a vyjíždějí  na  kole  bez  řádného  vybavení,  zejména  bez
osvětlení jízdního kola. Jízdní kolo musí být vybaveno vpředu odrazkou
bílé barvy, vzadu odrazkou červené barvy a oranžovou odrazkou na obou
stranách pedálu. Za nesplnění zákonné povinnosti týkající se předepsané
výbavy jízdního kola hrozí cyklistovi na místě silniční kontroly pokuta
v příkazním  řízení  až  do  výše  2000  korun.  Ve  výbavě  jízdního  kola
nesmí chybět dvě funkční na sobě nezávislé brzdy. Před každou jízdou si
cyklista  musí  náležitě  zkontrolovat  brzdný  systém,  neboť  se  jedná  o
nejdůležitější prvek, který umožní bezpečné zastavení jízdního kola. 
Za snížené viditelnosti musí být navíc jízdní kolo vybaveno světlometem
svítícím dopředu bílým světlem. Vzadu musí být jízdní kolo vybaveno
svítilnou červené barvy. Zadní svítilna může být kombinována se zadní
odrazkou červené barvy a může být nahrazena svítilnou s přerušovaným
světlem červené barvy. Blatníky, zvonek, kryt řetězu, hustilka a nářadí
nepatří  do povinné výbavy jízdního kola podle právního předpisu, ale
jsou  doporučené  pro  jeho  provoz.  S výbavou  jízdního  kola  také  úzce
souvisí vybavení cyklisty. Cyklista mladší 18 let musí za jízdy použít
ochrannou přilbu schváleného typu. Tuto přilbu musí mít za jízdy řádně
nasazenou  a  připevněnou  na  hlavě.  Ochranná  přilba  musí  mít
odpovídající velikost. Cyklisté starší 18 let nechtějí hazardovat v dnešní
době se svým zdravím, a proto většina z nich užívá ochrannou přilbu
také.  Při  dopravních kontrolách nebo při  šetření  dopravních nehod se
policisté také setkávají s cyklisty, kteří jsou pod vlivem alkoholu. Někteří
cyklisté si  zřejmě neuvědomují,  že řidič nemotorového vozidla,  nesmí
řídit  pod vlivem alkoholu.  Cyklistovi  může být  ze tento přestupek na
úseku  dopravy  uložena  ve  správním  řízení  pokuta  až  do  výše
50 000,- Kč.       

19



Policisté  doporučují  cyklistům  dodržovat  základní  pravidla  a  zásady
bezpečné jízdy, mezi které patří především:
 Sledovat pozorně provoz okolo sebe, pro případy včasné reakce na

vzniklou situaci.
 Jezdit co nejblíže u pravého okraje silnice, nikdy nejezdit dva vedle

sebe, ani dva na jednom jízdním kole.
 Nevozit předměty, které by mohly vás nebo další osoby zranit.
 Při každé změně směru jízdy dejte včas a zřetelně znamení paží.
 Před odbočením vlevo se nezapomeňte ohlédnout a s jízdním kolem

si najet ke středu vozovky.
 Za snížené viditelnosti nezapomeňte včas rozsvítit světlo.
 Za  snížené  viditelnosti  je  doporučeno  užít  oblečení  nebo  prvky

z retroreflexního materiálu.
 Pravidelně  kontrolovat  technický  stav  jízdního  kola,  především

brzdný systém.

Nprap. Martin Hron - Krajské ředitelství policie kraje Vysočina

Vydává: Obec Nížkov, 592 12 Nížkov 107, telefon. 566 675 136, e-mail: nizkov@nizkov.cz, IČ: 00294870.
Evidenční číslo: MK ČR E 23221,  vyšlo 3. 5. 2019. Periodicita: 4x ročně. Místo vydání: Nížkov

Počet výtisků: 350 ks, tisk: Obecní úřad Nížkov, neprošlo jazykovou úpravou. 
Příspěvky do Nížkovských listů, vzkazy, informace, poznámky a připomínky odevzdejte v kanceláři

Obecního úřadu Nížkov nebo zasílejte na e-mailovou adresu: marta.novotna@zs.nizkov.cz
Aktuální informace o naší obci najdete na www.nizkov.cz.

20

mailto:nizkov@nizkov.cz

